EDITAL 06/2025 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de
vagas no Curso de Especialização em Docência na
Educação Profissional e Tecnológica a ser realizado
pelo CEAD/UFPI, por de convênio com a Secretaria
de Educação Básica/MEC.

O(a) presidente da Comissão responsável pelo Processo de Seleção Processo Seletivo
destinado ao preenchimento de vagas no Curso de Especialização em Docência na
Educação Profissional e Tecnológica, realizado pelos Colégios Técnicos da UFPI, por meio
do CEAD/UFPI, pelo convênio com a Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da
Educação (MEC), nos termos do Edital 06/2025 – CEAD/UFPI, torna público OITAVA
CHAMADA PARA MATRÍCULA até o preenchimento total das vagas.

OBSERVAÇÕES:

a) O candidato convocado na OITAVA chamada deverá enviar os documentos
necessários à efetivação da matrícula, conforme documentação do item 11.1, do
edital 06, exclusivamente para o e-mail espdocenciaeptcead@ufpi.edu.br, no
período de 13/08/2025 e 14/08/2025.

b) O candidato convocado na OITAVA chamada que não enviar o(s) documento(s)
necessário(s) à efetivação da matrícula, conforme documentação do item 11.1, do
edital 06/2025, para o e-mail espdocenciaeptcead@ufpi.edu.br, no período de
13/08/2025 e 14/08/2025, será considerado desistente e sua vaga destinada aos
candidatos do cadastro de reserva.

Teresina, 12 de agosto de 2025.

Presidente da Comissão

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

mailto:espdocenciaeptcead@ufpi.edu.br
mailto:espdocenciaept@gmail.com
mailto:espdocenciaept@gmail.com
http://www.cead.ufpi.br/

OITAVA CHAMADA PARA MATRÍCULA - EDITAL 06/2025 - SELEÇÃO

DE ALUNOS DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

POLO: BOM JESUS

AMPLA CONCORRÊNCIA – AC

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

96657 SARAH VALERIA BARROSO SOARES APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96515 BÁRBARA PRETTO BIASI APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96407 JENNYFER YARA NUNES BATISTA APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96119 LINDALVA DANTAS PEIXOTO APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96449 MARCELIA HORACIO DO NASCIMENTO APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

PPI

POLO: FLORIANO

AMPLA CONCORRÊNCIA – AC

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

96441 DANIEL DE SOUZA SANTOS APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95426 ANAYANE DE CARVALHO APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95671 MARIA ANTONIA RODRIGUES DA SILVA LIMA APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96234 ISABELLA CRISTINA SOUSA ROCHA APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95511 ALICE DANTAS DE SOUSA CELESTINO APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

POLO: PIRACURUCA

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

POLO: TERESINA

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

PPI

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

95774 DENISE SILVA CATUABA APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

95409 ALDECYANE SILVA RODRIGUES APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

96224 MARIA DEUSA DA PAZ OLIVEIRA APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96713 SÓSTENIS MOACIR MOURA DA FONSECA APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95492 MARILENE FERREIRA DO NASCIMRNTO APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

96642 NAYARA VALÉRIA COSTA GOMES APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

95320 EDNELSON MATHEUS SILVA REIS APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

		2025-08-12T21:00:05-0300